เมษายน 2562 ณ หองประชุมวญิูคุวานนัท ชัน้ 5 อาคารเฉลมิพระเกียรติ 72 พรรษา

มหาวิทยาลยัราชภัฏมหาสารคาม โดยมีผูเขารวมโครงการจำนวน 120 คน ประกอบดวย

อาจารยประจำหลักสูตร ซึ่งผูเขารวมโครงการมีความพึงพอใจอยูในระดับมากทีสุ่ด

(4.58) และมีระดับความรูความเขาใจเพิ่มข้ึน (ระดับ 8.87) (สมป. 2.28-13)

6) โครงการวันการจัดการความรูสูคุณภาพ พ.ศ. 2562 (QA_KM Day 2019)

เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2562 ณ หองประชุมวิญูคุวานันท ชั้น 5 อาคารเฉลิมพระ

เกียรติ 72 พรรษา มหาวิทยาลยัราชภัฏมหาสารคาม โดยมผีูเขารวมโครงการจำนวน

160 คน ประกอบดวย อาจารยประจำหลักสูตร ซึ่งผูเขารวมโครงการมีความพึงพอใจ

อยูในระดับมากทีสุ่ด (4.82) และมีระดับความรูความเขาใจเพิ่มข้ึน (ระดับ 9.06)

(สมป. 2.28-14)

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ

เร่ือง “การพัฒนาตัวชี้วดั

การประเมินการประกัน

คุณภาพการศึกษาภายใน

ของหนวยงานสนบัสนนุ”

- สมป. 2.28-12 : รายงานผล

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ

“การจัดการเรียนการสอน

แบบมุงผลลัพธ การเรียนรู

(Outcome Based

Education)”

- สมป. 2.28-13 : โครงการ

ประชุมเชิงปฏิบัติการ

“การจัดทำมาตรฐาน

การอุดมศึกษาและพัฒนา

ตัวบงชี้คุณภาพการศึกษา

มหาวิทยาลยัราชภัฏ

มหาสารคาม”

- สมป. 2.28-14 : รายงานผล

โครงการวันการจัดการความรู

สูคุณภาพ พ.ศ. 2562

(QA_KM Day 2019)

4 มีการติดตามและรายงานผลการการดำเนินงานประกันคุณภาพของหนวยงานภายใน ระดับคณะและ
ระดับหลกัสูตรตอผูบริหารมหาวิทยาลัย อยางนอย 2 คร้ัง

สำนักมาตรฐานฯ ไดตดิตามผลการดำเนนิงานประกันคุณภาพการศึกษาภายใน
ของหนวยงานระดบัหลักสูตร และระดับคณะ ดังนี ้

1) ติดตามผลการดำเนนิงานประกันฯ รอบ 6 เดือน (1 มิ.ย.

มีการกำกับติดตามผลการดำเนินงานตามแผนการจัดการความรูของหนวยงาน
รอบ 9 เดือน และ 12 เดือน ตามหนังสือบันทึกขอความการติดตามการจัดการความรู
มหาวิทยาลยัราชภัฏมหาสารคาม ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2561 (สมป. 2.29-10)
3. ดำเนินงานการจัดการความรูใหครบทุกดานตามประเด็นความรูที่กำหนด
โดยมีการจัดโครงการ “วันการจดัการความรูสูคุณภาพ พ.ศ. 2562 (QA KM Day
2019)” (สมป. 2.29-08)
4. ประสานและสรางความรวมมือ ดานการจัดการความรูทั้งภายในและภายนอก
โดยปงบประมาณ 2562 มหาวิทยาลัยไดเปนเจาภายในการจัดงาน UKM คร้ังที่ 36
ในระหวางวันที่ 30 ม.ค.-1 ก.พ. 2562
รายงานผลการดำเนนิงานการจัดการความรูตามแผนการจัดการความรูทั้งนี้
ในการดำเนินการจัดการความรูตามแผนฯ มหาวิทยาลัยไดดำเนินการจัดการความรู
ครบทุกดานในโครงการ การจัดการความรูสูคุณภาพ พ.ศ. 2562 (QA KM Day
2019)” โดยกำหนดประเด็นความรู ครบทั้ง 6 ดาน และมบีุคลากรจากหนวยงาน
ภายในมหาวิทยาลัย สงผลงาน เขารวมแลกเปลี่ยนเรียนรู ครบทั้ง 6 ดาน
(สมป. 2.29-08) ดังนี้

1) ดานบริการวิชาการสูการเปนมหาวิทยาลยัเพื่อทองถ่ิน จำนวน 5 ผลงาน
2) ดานการผลิตบณัฑิตและยกระดับคุณภาพการศึกษาสูความเปนเลิศ จำนวน

12 ผลงาน
3) ดานการวิจัยและนวัตกรรม จำนวน 6 ผลงาน
4) ดานศิลปะและวัฒนธรรมสบืสานความเปนไทย จำนวน 3 ผลงาน
5) ดานบริหารจัดการและประกันคุณภาพการศึกษาสูความเปนเลิศ จำนวน 5

ผลงาน
6) ดานการบริหารจัดการงบประมาณแบบมุงผลสัมฤทธิ ์จำนวน 4 ผลงาน

การจัดการความรูสูคุณภาพ
พ.ศ. 2562 (QA KM Day
2019)”

- สมป. 2.29-09 :
รายงานผลโครงการ
“วันการจัดการความรู
สูคุณภาพ พ.ศ. 2562
(QA KM Day 2019)”

- สมป. 2.29-10 :
บันทึกขอความการติดตามการ
จัดการความรู มหาวิทยาลัย
ราชภัฏมหาสารคาม ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2561

4 มีเครือขายการจัดการความรูกับหนวยงานภายนอก และมีกิจกรรมรวมกันโดยมีบุคลากรของมหาวิทยาลัย
เขารวมแลกเปลี่ยนเรียนรู อยางนอยรอยละ 60 ของประเด็นการจัดการความรูที่กำหนด

- มหาวิทยาลยัฯ มีการรวบรวมผลจากการจัดการความรูทั้งภายในและภายนอกมาใช

ประโยชนในการดำเนนิงานของมหาวิทยาลยัและนำมาเผยแพรลงสูเว็บไซตการจัดการ

ความรูของมหาวิทยาลัย เชน

1) มหาวิทยาลยัฯ ไดมีการรวบรวมความรูจากการจัดนิทรรศการและ

การเสวนา โครงการ “วันการจดัการความรูสูคุณภาพ พ.ศ. 2562 (QA_KM Day

2019)” เชน การดำเนินงานดานการประกันคุณภาพ ซึ่งหนวยงานอ่ืนสามารถนำไป

เปนตนแบบใหหนวยงานภายในมหาวิทยาลยันำไปปรับใชนำไปใชประโยชนได

(สมป. 2.29-09)

2) มหาวิทยาลยัฯ ไดมีการรวบรวมผลจากการจัดการความรูของทุกหนวยงาน

ภายในมหาวิทยาลัยฯ

3) มหาวิทยาลยัฯ ไดสรุปผลการจัดการความรูเว็บไซตการจัดการ

ความรูhttp://ukm.rmu.ac.th (สมป. 2.29-14)

4) มหาวิทยาลยัฯ ไดจดัทำสรุปผลการเขารวมเสวนาเครือขายการจัดการความรู

ระหวางมหาวิทยาลัย และเผยแพรใหหนวยงาน ไดนำไปใชประโยชน

(สมป. 2.29-13)

- สมป. 2.29-09 :
รายงานผลโครงการ
“วันการจัดการความรู
สูคุณภาพ พ.ศ. 2562
(QA KM Day 2019)”

- สมป. 2.29-14 : Print out

เว็บไซตการจัดการความรู

http://ukm.rmu.ac.th

- สมป. 2.29-13 : สรุปผลการ

เขารวมเสวนาเครือขายการ

จัดการความรูระหวาง

มหาวิทยาลยัคร้ังที่ 36

(1/2562)

การประเมินตนเอง
เปาหมาย ผลดำเนินงาน คะแนนการประเมินตนเอง บรรลุเปาหมาย

5 ขอ 5 ขอ 5 คะแนน บรรลุเปาหมาย